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	R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S

R E P U B L I C    OF    K O S O V O

R E P U B L I K A    K O S O V A 
KOMUNA E PEJËS    MUNICIPALITY OF PEJA     OPŠTINA   PEĆ
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Pejë,me 27.08.2018.

Nr.01-112/02-0108821/18 


Bazuar në nenin 8 paragrafi 1 i Udhëzimit Administrativ  MAPL nr.01/2016 për Procedurat e Themelimit ,Organizimin dhe Kompetencat e Komiteteve Konsultative  në Komuna ,bazuar në vendimin  nr.16/2018 të datës 26.04.2018 dhe vendimin nr.43/2018 të datës 29.06.2018.të Kuvendit të Komunës së Pejës ,serish publikohet ky:

K    O   N   K   U   R   S

Për antarë të Komiteteve Konsultative të Kuvendit të Komunës

1.7(shtatë) antarë të Komitetit Konsultativ për Zhvillim Ekonomik

2.7(shtatë) antarë të Komitetit Konsultativ  për Mbrojtjen e Ambientit

3.7 (shtatë) antarë  të Komitetit Konsultativ për persona me aftësi të kufizuara në 

   Komunën e Pejës.

Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs:

Kandidatët duhen të jenë  banor të Komunës së Pejës.


Kriteret për konkurim:

1.Shkollimi universitar (fakulteti).

2.Të jenë njohës të mirë të lëmive përkatëse 

-për antarë të komitetit konsultativ për Zhvillimin Ekonomik:njohës të mirë

 të lëmive ekonomike;


-për antarë të Komitetit konsultativ për Mbrojtje të ambientit:njohës të mirë 


 të lëmive mjedisore;


-për antarë të Komitetit konsultativ  për persona me aftësi të kufizuara:njohës


 të mirë të problematikave dhe nevojave të personave me aftësi të kufizuara.

3.Preferohet të kenë përvoja pune  në lëmitë përkatëse.

4.të kenë aftësi komunikuese  dhe bashkëpunuese si dhe të jenë të përshtatshëm

   për punë ekipore.


Mandati i antarëve:

-Mandati i antarëve  të komiteteve konsultaive  është 4(katër) vjeqar ,nga themelimi i komiteteve.


Kompencat e komiteteve konsultative:
1.Komitetet konsultative  mund të dorëzojnë propozime  nga fushëveprimtaritë e ndryshme   

   në pajtim me Statutin e Komunës,përfshirë:

   -dhënien e propozimeve  për rregullore të ndryshme;

   -hulumtime të ndryshme

   -japin mendime  dhe ide rreth iniciativave  të ndërmarra nga kryetari i Komunës ,komitetet 

    e përhershme apo Kuvendi i Komunës në fushën përkatëse;

   -paraqesin pikëpamjet  dhe mendimet e qytetarëve  te Kryetari i Komunës  dhe Kuvendi 

    i Komunës.

   -japin propozimepër zgjidhjen e problemeve  të identifikuara.

2.Propizimet e cekura  duhen të mirren parasysh  nga Kuvendi i Komunës për Zhvillimin e 

   politikave lokale.


Kompenzimi:

-Antarët e komiteteve konsultative për punën e tyre kompenzohen  nga buxheti i Komunës.

-Shuma e kompensimit  duhet të jetë në proporcion  me shumën e meditjeve  të antarëve të 

 komiteteve të përhershme.

-Antarët e komiteteve nuk mund të paguhen  për më shumkë se 6(gjashtë) mbledhje të cilat 

 Mbahen  brenda vitit.


Afati i konkursit:

Konkursi është ui hapur  15(pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e publikimit .kërkesat e të interesuarve  dorëzohen në Zyrën për ofrimin e shërbimeve të qytetarëve ose përmes Postës në Adresën:komuna e Pejës,Rr.”Hasan Prishtina” p.n.
Kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Pejës,

Dr.Islam Husaj 
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